1

ESTADO DE GOIÁS

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA NO CARGO DE

PROCURADOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL N.º 3 – TCM/GO, DE 15 DE MAIO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS
(TCM/GO) e o PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, em conjunto, no uso de suas atribuições,
tornam pública a retificação dos subitens 11.3 e 15.31 do Edital n.º 1 – TCM/GO, de 12 de março de
2007, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, que passam a ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

11.3 Serão convocados para a prova oral os candidatos aprovados na prova discursiva e classificados até a
20.ª posição, considerando-se a soma das notas obtidas nas provas objetivas e na prova discursiva, e não
eliminados na investigação social, respeitados os empates na última posição e a reserva de vagas aos
candidatos com deficiência.

15.31 Legislação com entrada em vigor após a data de publicação deste edital, exceto a listada nos objetos
de avaliação constantes deste edital, bem como alterações em dispositivos legais e normativos a ele
posteriores não serão objeto de avaliação nas provas do concurso.

IRAPUAN COSTA JUNIOR
Presidente do TCM/GO

JOSÉ GUSTAVO ATHAYDE

Procurador-Geral do Ministério Público junto ao TCM/GO